TỈNH ĐOÀN QUẢNG TRỊ                         ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
BCH ĐOÀN HUYỆN TRIỆU PHONG

                            ***

            Triệu Phong, ngày 18  tháng 11  năm 2016
         Số: 274 -CV/ĐTN
“V/v triển khai Đề án xây dựng công trình thanh niên
         "Ánh sáng đường quê” giai đoạn 2016-2020 ”

Kính gửi:  Đoàn cơ sở, Chi đoàn trực thuộc.
-----

Thực hiện Đề án 2230-ĐA/TĐTN-ĐKTHTN ngày 17/10/2016 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn về "Triển khai xây dựng công trình ánh sáng đường quê, giai đoạn 2016-2020"; Công văn số 2256-CV/TĐTN-ĐKTHTN ngày 17/10/2016 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn về "Triển khai Đề án xây dựng công trình ánh sáng đường quê, giai đoạn 2016-2020". Để Công trình thanh niên "Ánh sáng đường quê" được triển khai một cách tích cực, hiệu quả, đúng tiến độ, thu hút sự tham gia hưởng ứng của đông đảo cán bộ, ĐVTN. Ban Thường vụ Huyện đoàn yêu cầu các Đoàn cơ sở, Chi đoàn trực thuộc triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, ĐVTN về mục đích, ý nghĩa của Đề án xây dựng Công trình thanh niên “Ánh sáng đường quê” giai đoạn 2016-2020 để ĐVTN biết và tích cực tham gia ủng hộ cho công trình.

2. Căn cứ số liệu của các đơn vị (có danh sách kèm theo) tiến hành vận động, thu nộp kinh phí từ các đồng chí cán bộ, đoàn viên theo quy định của Đề án cụ thể như sau:
- Cán bộ Đoàn cấp huyện: Đóng góp tối thiểu 200.000đ/người/năm.
- Đoàn viên hưởng lương và đoàn viên lực lượng vũ trang đóng góp tối thiểu 150.000đ/người/năm.

Nguồn kinh phí các đơn vị chuyển về Cơ quan Huyện đoàn chậm nhất ngày 12/12/2016 để hoàn thành chuyển lên Tỉnh đoàn.

3. ĐCS các xã, thị trấn tuyên truyền và thông báo rộng rãi đến các khu dân cư về chủ trương thực hiện công trình và phần đối ứng của các khu dân cư (cụ thể: Đề án hỗ trợ 70%, khu dân cư đối ứng 30% tổng công trình; quy định về vật liệu và giá cả được đưa lên trang Website của Huyện đoàn Triệu Phong) để các đơn vị khảo sát nhu cầu đồng thời vận động nguồn kinh phí đối ứng đảm bảo xây dựng công trình, đăng ký triển khai thực hiện trong thời gian sớm nhất.

4. Thời gian, địa điểm thực hiện Đề án: Bắt đầu từ quý I năm 2017, triển khai trên địa bàn toàn huyện.
Công trình thanh niên xây dựng công trình ánh sáng đường quê, giai đoạn 2016-2020 có ý nghĩa quan trọng, thể hiện tinh thần xung kích tình nguyện của tuổi trẻ tỉnh nhà trong chung tay xây dựng nông thôn mới, vì cuộc sống cộng đồng. Ban Thường vụ Huyện đoàn yêu cầu các Đoàn cơ sở, Chi đoàn trực thuộc nghiêm túc triển khai, đảm bảo yêu cầu về kinh phí, thời gian.
Nơi nhận:

                         TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN

- BTV Tỉnh đoàn (B/c);

                                  BÍ THƯ
- Ban ĐKTHTN T.đoàn (B/c);

- Ban D.Vận, T.G H.ủy (B/c);
- MTTQVN huyện (B/c);
- Như K/g (T/h);
- Website Huyện đoàn;
- Lưu HĐ.
                                                                                     Nguyễn Ngọc Tiến
TỈNH ĐOÀN QUẢNG TRỊ                                ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
BCH ĐOÀN HUYỆN TRIỆU PHONG

                            ***

       Triệu Phong, ngày 18  tháng 11  năm 2016
         Số:        -CV/ĐTN
DANH SÁCH CHỈ TIÊU TRÍCH NỘP

(Ban hành kèm theo Công văn số …-CV/ĐTN ngày 18/11/2016)
------------
	TT
	Đơn vị
	Đoàn viên hưởng lương
	Số tiền trích nộp/người/năm

(VNĐ)
	Tổng cộng

(VNĐ)

	1.
	Cơ quan Huyện đoàn Triệu Phong
	4
	200.000
	800.000

	2.
	Triệu Trạch
	29
	150.000
	4350.000

	3.
	Triệu Long
	24
	150.000
	3600.000

	4.
	Triệu Phước
	38
	150.000
	5700.000

	5.
	Triệu Thượng
	32
	150.000
	4800.000

	6.
	Triệu  Trung
	33
	150.000
	4950.000

	7.
	Thị Trấn Ái Tử
	36
	150.000
	5400.000

	8.
	Triệu Sơn
	16
	150.000
	2400.000

	9.
	Triệu Ái
	20
	150.000
	3000.000

	10.
	Triệu Lăng
	30
	150.000
	4500.000

	11.
	Triệu Vân
	14
	150.000
	2100.000

	12.
	Triệu An
	21
	150.000
	3150.000

	13.
	Triệu Giang
	19
	150.000
	2850.000

	14.
	Triệu Thuận
	27
	150.000
	4050.000

	15.
	Triệu Hoà
	14
	150.000
	2100.000

	16.
	Triệu Đại
	21
	150.000
	3150.000

	17.
	Triệu Độ
	18
	150.000
	2700.000

	18.
	Triệu Thành
	24
	150.000
	3600.000

	19.
	Triệu Đông
	13
	150.000
	1950.000

	20.
	Triệu Tài
	15
	150.000
	2250.000

	21.
	Chi đoàn Chi cục Thuế
	6
	150.000
	900.000

	22.
	Chi đoàn Phòng TNMT
	4
	150.000
	600.000

	23.
	Chi đoàn TT y tế-Dân số
	3
	150.000
	450.000

	24.
	Chi đoàn Viện Kiểm sát huyện
	5
	150.000
	750.000

	25.
	Chi đoàn Bệnh viện Đa khoa
	18
	150.000
	2700.000

	26.
	Chi đoàn Mặt trận và các Đoàn thể
	3
	150.000
	450.000

	27.
	Chi đoàn VHTT-Đài TT
	3
	150.000
	450.000

	28.
	Chi đoàn Ngân hàng No&PTNT
	10
	150.000
	1500.000

	29.
	Chi đoàn VPUBND huyện
	1
	150.000
	150.000

	30.
	Chi đoàn Thanh tra-Tư pháp
	14
	150.000
	2100.000

	31.
	Chi đoàn Ngân hàng Chính sách huyện
	10
	150.000
	1500.000

	32.
	Chi đoàn Cơ quan Huyện uỷ Triệu Phong
	7
	150.000
	1050.000

	33.
	Chi đoàn Bưu điện huyện
	8
	150.000
	1200.000

	34.
	Chi đoàn Trung tâm Y tế huyện
	4
	150.000
	600.000

	35.
	Đoàn cơ sở Công an huyện
	44
	150.000
	6600.000

	36.
	THPT Triệu Phong
	25
	150.000
	3750.000

	37.
	THPT Vĩnh Định
	27
	150.000
	4050.000

	38.
	THPT Chu Văn An
	26
	150.000
	3900.000

	39.
	THPT Nguyễn Hữu Thận
	20
	150.000
	3000.000

MỘT SỐ NỘI DUNG CƠ BẢN CỦA ĐỀ ÁN

Xây dựng công trình ánh sáng đường quê, giai đoạn 2016-2020

(Đề án 2230-ĐA/TĐTN-ĐKTHTN ngày 17/10/2016 của
Ban Thường vụ Tỉnh đoàn )

​​-----------

I. MỤC TIÊU, TIÊU CHÍ, ĐƠN VỊ ĐƯỢC HỖ TRỢ XÂY DỰNG CÔNG TRÌNH

1. Mục tiêu của Đề án

Phấn đấu đến năm 2020 xây dựng được 1075 km công trình thanh niên "Ánh sáng đường quê" đưa tổng số km đường liên thôn, xã và ngõ phố trên địa bàn toàn tỉnh lên 1.681 km (đạt 100%)  trong tổng số km đường thôn xóm, bản, ngõ phố (Có dân cư sinh sống) hiện có.

- Năm 2016 phấn đầu hoàn thành 20% khối lượng công trình, tương đương với 215 km công trình thanh niên "Ánh sáng đường quê".
- Năm 2017 phấn đầu hoàn thành 20% khối lượng công trình, tương đương với 215 km công trình thanh niên "Ánh sáng đường quê".

- Năm 2018 phấn đầu hoàn thành 20% khối lượng công trình, tương đương với 215 km công trình thanh niên "Ánh sáng đường quê".

- Năm 2019 phấn đầu hoàn thành 20% khối lượng công trình, tương đương với 215 km công trình thanh niên "Ánh sáng đường quê".

- Năm 2020 phấn đầu hoàn thành 20% khối lượng công trình, tương đương với 215 km công trình thanh niên "Ánh sáng đường quê".

Căn cứ vào công tác vận động nguồn lực hàng năm để có sự điều chỉnh cho phù hợp với thực tiễn
2. Tiêu chí của Đề án
Địa phương được chọn xây dựng công trình "Ánh sáng đường quê" là địa phương chauw được đầu tư xây dựng công trình "Ánh sáng đường quê" nhưung hội đủ các điều kiện thuận lợi như: Có hệ thống cột trụ, khu vực đông dân cư, có sự đồng thuận cao của cấp ủy, chính quyền và nhân dân thì được chọn xây dựng công trình. Công trình xây dựng theo hình thức "Cuốn chiếu", thưucj hiện hoàn thành các hạng mục của địa phương này mới triển khai đầu tư xây dựng sang địa phương khác

3. Đơn vị được hỗ trợ

- Đơn vị được hỗ trợ sẽ thực hiện theo thứ tự ưu tiên theo tiêu chí sđối ứng của nhân dân và địa phương hưởng lợi từ công trình. Trong đó đoàn Thanh niên hỗ trợ 70% nguồn lực, nhân dân đóng góp 30% nguồn lực.

- Ưu tiên đầu tư xây dựng công trình tại các địa phương có đoàn viên thanh niên đóng góp đạt chỉ tiêu và huy động đủ nguồn lực đối ứng từ nhân dân để triển khai xâyd ựng công trình.
II. NGUỒN KINH PHÍ ĐẦU TƯ
1. Tổng mức kinh phí đầu tư
Theo đơn giá đầu tư xây dựng công trình năm 2016 tại thị trường tỉnh Quảng Trị với mức giá đầu tư xâyd ựng 1.075km cần đàu tư 12.688.938.800 đồng để cung cấp các thiết bị thi công công trình: cáp điẹn, dây điện, chóa đèn, bóng đèn, đui đen, cầu dao, rơle thời gian, neo cáp 02 lỗ, kẹp răng, xuyên tâm, đai, khóa và bảng tên công trình (Không tính kinh phí nhân công)
	TT
	Nội dung
	Nhãn hiệu
	Đơn vị tính
	Số lượng
	Đơn giá
	Thành tiền

	1.
	Cáp ABC 2*16 (50m/trụ điện)
	ABC
	M
	1.074.982
	8.400
	9.029.848.800

	2.
	Dây 2*0.75 (1m/trụ)
	Cadivi
	M
	21.500
	4.200
	90.300.000

	3.
	Chóa đèn Inox
	TGA
	Cái
	21.500
	35.000
	752.500.000

	4.
	Bóng đèn Compac 20W
	Rạng Đông
	Cái
	21.500
	35.000
	752.500.000

	5.
	Đui xoay E27
	Vinakit
	Cái
	21.500
	4.500
	96.750.000

	6.
	Cầu dao 2 pha (3km/1 cái)
	Cadivi
	Cái
	359
	60.000
	21.540.000

	7.
	Rơ le thời gian (5km/1cái)
	Panasonic
	Bộ
	187
	650.000
	121.550.000

	8.
	Neo cáp 2lỗ

	Cái
	21.500
	15.000
	322.500.000

	9.
	Kẹp răng

	Cái
	43.000
	15.000
	645.000.000

	10.
	Xuyên tâm

	Cái
	21.500
	20.000
	430.000.000

	11.
	Đai và khóa

	Bộ
	43.000
	8.200
	352.600.000

	12.
	Bảng tên công trình(3km/cái)

	Cái
	359
	150.000
	53.850.000

	TỔNG CỘNG

	12.668.938.800

Trong quá trình tổ chức thi công, tùy theo thời điểm sẽ có dự toán chi tiết hàng năm được điều chỉnh, bổ sung hạng mục cho phù hợp với tình hình thực tế.
2. Nguồn kinh phí đầu tư
2.1. Đóng góp từ cán bộ đoàn cấp huyện: đóng góp với mức tối thiểu 200.000đ/đồng chí/1 năm.

2.2. Đóng góp từ đoàn viên hưởng lương và đoàn viên lực lượng vũ trang: Đóng góp với mức tối thiểu 150.000đ/1đoàn viên/năm để xây dựng công trình.
2.3. Đóng góp từ phong trào Kế hoạch nhỏ: Dự kiến trong giai đoạn 2016-2020, hàng năm Ban Thường vụ Tỉnh đoàn sẽ vận động các cấp bộ Đoàn - Đội trường học trích nộp 30% từ nguồn thu phong trào Kế hoạch nhỏ để xây dựng công trình "Ánh sáng đường quê"
2.4. Vận động từ đoàn viên khối công nhân

Đối với lực lượng đoàn viên khối công nhân đang làm việc tại các khu công nghiệp, căn cứ số liệu hàng năm, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn thống nhất với các đơn vị vận động đoàn viên tham gia xây dụng công trình.
2.5. Vận động nguồn đối ứng của các địa phương hưởng lợi

Tổ chức vận động 30% từ sự đóng góp xã hội hóa của nhân dân địa phương thụ hưởng để đối ứng xây dựng công trình (Dự kiến 700.000.000đ/năm)

2.6. Vận động từ các nguồn khác

- Vận động kinh phí từ các đơn vị doanh nghiệp trong và ngoài tỉnh hỗ trợ kinh phí thực hiện Đề án (Khoảng 500.000đ/năm)

- Nguồn kinh phí từ chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới.
Như vậy, tổng kinh phí đầu tư từ các nguồn lực khoảng 2.770.850.000đ/năm
--------------